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Eurokod ( Podstawy  projektowania konstrukcji ) oraz Eurokod 5 
wymagają od projektanta sprawdzenia drgań, które należą do  

STANÓW GRANICZNYCH UŻYTKOWALNOŚCI .



W rozdziale 7. Eurokodu 5 znajdziemy 
wymagania dotyczące projektowania 
stropów drewnianych  ze względu na
drgania.



Obliczanie drgań stropów jest dość pracochłonne oraz wymaga skomplikowanych obliczeń więc decydując 
się na program do projektowania konstrukcji drewnianych warto upewnić się czy wykonuje on takie 
kalkulacje zgodnie zobowiązującymi normami. 



Program Pamir wykonuje obliczenia
drgań stropów zgodnie z 
Eurokodem 5. Projektant ma różne
opcje, które wpływają na
zwiększenie sztywności stropu oraz 
redukcję drgań. Możliwy jest wybór
współpracy  słupka poddasza z 
belką usztywniającą, włączenie do 
współpracy poszycia stropu, sufitu 
oraz wybór rodzaju płyt.

Wprowadzane wartości będą miały
wpływ na rezultaty drgań zgodnie ze 
wzorami zamieszczonymi w 
normach.
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Po wykonaniu obliczeń otrzymujemy 
wyniki dla każdego wiązara. W tabelce 
obok widoczne są przykładowe 
rezultaty obliczenia drgań pasa 
dolnego dla wiązara attykowego.

W tabeli po prawej stronie widoczne są 
rezultaty obliczeń drgań dla pasa 
dolnego wiązara attykowego.

Odnośnikami oznaczono wzory, które
występują w normie Eurokod 5.
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Drgania sprawdzane są również dla 
stropów z belek Posi. Są to belki, 
które zbudowane są z drewnianych 
pasów oraz stalowych krzyżulców 
Belki te mogą występować 
oddzielnie lub stanowić cześć pasa 
dolnego wiązara attykowego.
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Do redukcji drgań w belkach POSI wykorzystuje się drewniane żebra rozdzielcze. Powinny one być stosowane w 
rozstawie nie większym niż 2,4 m . Żebra rozdzielcze znacząco podnoszą sztywność stropu oraz tłumią drgania.



Zalecane wymiary przekroju belki usztywniającej podano w tabeli. Belka usztywniająca mocowana jest do 
pionowych słupków dwoma gwoździami 3.1x75mm. Belki  łączone są mijankowo.  
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